

GAZETA HANDLOWA.

Nr. 277.

Warszawa, dnia 4 (16) grudnia. Czwartek.

1869.

Cena prenumeraty: w Warszawie: kwartalnie rsr. 2 kop. 10; miesięcznie kop. 70. Za odosłanie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincyi we wszystkich urzędach pocztowych w kraju i w Cesarstwie: rocznie rsr. 9. Półrocznie rsr. 4 k. 50. kwartalnie rs. 2 k. 25.

ROK 6.

Doniesienia i wiadomości wszelkiego rodzaju przyjmuje Redakcja Gazety za opłatą od wiersza drobnym piśmem. Inb za jego miejsce po kop. 5.

Biurow Redakcyi przy ulicy Daniłowiczowskiej w drukarni pod Numerem 619.

TELEGRAMY GAZETY HANDLOWEJ.

Paryż, 15 grudnia. Krąży pogłoska, powszechną znajdującą wiarę, o bliskiej zmianie ministeryalnej.

Florenca, 15 grudnia. Gabinet Lanza (Sella) przedstawił izbie program rządu. Ministerium zamierza dążyć do oszczędności a gdyby te okazały się niewystarczającymi chce nałożyć nowe podatki. Tym sposobem spodziewa się zmniejszyć niedobór do 70—80 mil.

Warszawa, dnia 15 grudnia.

Ułożenie mowy tronowej cesarza austriackiego widocznie na wielkie napotykało trudności, osnowa jej bowiem wyraźnie wskazuje, że jest rezultatem częściowego między sprzecznymi dążnościami kompromisu. Usiłuje ona pogodzić myśl możliwej zmiany konstytucyjnej z obowiązkami z widokami stronnictwa centralistycznego, pragnącego by naruszoną nie była. Pomimo to jednak mowa cesarza podnieśli nadzieje opozycji narodowej w krajach koronnych słowiańskich, gdyż wyraźnie zaznacza konieczność porozumienia z nimi; zapowiada tedy zmianę konstytucyjną, jakkolwiek przypuszcza, że kompromis osiągnąć się da w ramach obecnej ustawy konstytucyjnej. W takich okolicznościach rzeczą jest prawie naturalną, że po mowie tronowej odżyły znów pogłoski o zmianach w gabinecie. Utrzymują między innymi, że na wspólnej naradzie po odczytaniu mowy odbytej, większość tak zwanych parlamentarnych członków ministerium postanowiła podać się do dymisji. Obiega także wieść o podaniu się do dymisji fmp. Kuhn, ministra wojny, lubo tego ostatniego nie dotyczą zaręki konstytucyjne. To też zachodzą uzasadnione wątpliwości co się tyczy wiarygodności nadmienionej pogłoski. Cesarz Franciszek Józef udać się ma na sobór do Rzymu, gdzie już bawi cesarzowa Elżbieta. Przy tej sposobności nastąpi podobno zjazd z królem Wiktorem Emanuelem, który nie przyszedł do skutku podczas podróży cesarza na wschód.

Donieśliśmy już poprzednio o mającym nastąpić wysłaniu arcyksięcia Albrechta w misji nadzwyczajnej do Berlina. Wiadomość tę potwierdzają teraz z nadmienieniem, że arcyksięciu towarzyszyć będzie kanclerz państwa hr. Beust. Projekt rzeszonej podróży zaczyna zwracać na siebie uwagę świata politycznego, upatrującego w niej wstęp do jakichś ważniejszych układów politycznych, a przypuszczenie takie tym bardziej wydawać by się mogło prawdopodobnym, gdyby potwierdziło się, że arcyksięciu towarzyszyć będzie hr. Beust. Zapewniają, że misja arcyksięcia dotyczy sprawy dalmackiej, a raczej ewentualnych przeciwko Czarnogórze kroków militarnych. To ostatnie przypuszczenie zbijać się zdają wiadomości z widowni wypadków, brzmiące obecnie stosunkowo pomyślnie i pozwalające spodziewać się rychłego przytłumienia rokoszu. Co się zaś tyczy Czarnogórze, takowe zachowuje się teraz tak prawidłowo, iż zapewne nie będzie zachodzić potrzeba militarnego przeciwko niemu wystąpienia. Jeżeli tedy podróż arcyksięcia będzie miała cel polityczny, to zapewne innego rodzaju niż dotąd przypuszczano.

Wiadomości z Dalmacji, jakieśmy właśnie powiedzieli, są żądawalnijące. Roboty inżynierskie postępują naprzód: Linia przednich straży austriackich dochodzi już do Ledenice, t. j. obejmuje połowę właściwego Krywościa. Za trzy tygodnie trakt budujący się z Risano do Ledenice, dosięgać będzie wąwozu Han. Powstańcy zachowują się ciągle spokojnie i przypuszczają, że dla braku żywności,

której im już teraz Czarnogórze nie dostarcza, poddać się będą musieli. Ludność Zuppy powróciła do pokojowych zajęć, z wyjątkiem okolic Maini i Braic, dokąd w tych dniach z Budua wyruszy wyprawa. Ministerium wiedeńskie, idąc za przykładem rządu węgierskiego, zabroniło wywozu z portów morza Adryatyckiego broni, amunicyj i wszelkich innych rekwizytów wojennych na czas trwania powstania dalmackiego.

Prasa paryzka nie przestaje zapowiadać zmian ministeryalnych, w dotychczasowej wszelako przepowiednie jej nie sprawdziły się i podobno cesarz nie jeszcze w tej mierze nie postanowił. Niektóre pisma francuskie opozycyjne, po powrocie cesarzowej ze wschodu pokilkakrotnie wyraziły obawy, ażeby cesarzowa na interes państwa nie wywierała wpływu, który po obecnych zmianach z zasadą rządów konstytucyjnych pogodzić by się nie dał. „Patrie” tedy dla wykazania bezzasadności powyższych obaw oświadcza, iż stanowczo zapewnić może, jako zamiarem jest cesarzowej trzymać się zdala od życia politycznego. Zgodnie z tem donoszą zkradnąd, że cesarzowa odtąd nie będzie obecną na naradach ministrów.

Nowe ministerium włoskie nareszcie podobno ukonstytuowało się pod prezydencją p. Lanza. Półrządowa „Opinione” ogłasza listę członków jego, nie wymienia jednak nazwisk ministrów wojny i rolnictwa. „Gazzeta d'Italia” przypuszcza, że ministrem wojny mianowany będzie generał Pettiti.

Podczas rozpraw w kortezach, które w zeszłym tygodniu miały miejsce, jen. Prim oświadczył, że rząd obstaje przy kandydaturze księcia Tomasza genueńskiego, większa część zgromadzenia z tego oświadczenia nie konieczne zdawała się być zadowoloną.

Zabrane przez władze amerykańskie kilka miesięcy temu łódzie kanonierskie hiszpańskie, po przeprowadzeniu procesu, który wypadł na korzyść Hiszpanii, wydane zostały reprezentantom tej ostatniej i przybyć mają niebawem do Europy, ponieważ rząd madrycki tym sposobem zaprzeczyc pragnie pogłoskom, jakoby użyć je zamierzał przeciwko Rzeczypospolitej peruwiańskiej.

Lwów, 13 grudnia. Tutejszy senat uniwersytecki uprasza stanowczo o przeniesienie uniwersytetu lwowskiego do Saleburga.

Wiedeń, 14 grudnia. „Wiener Ztg” ogłasza urzędownie nominację marszałka sejmu niższo-austriackiego p. Protobeyera i burmistrza miasta Wiednia p. Felder członkami izby panów. Organ urzędowy zaprzecza dalej pogłosce o dymisji ministra wojny. „Abendpost” zaprzecza wiadomości o podaniu się do dymisji większości ministerium.

Izbie deputowanych rady państwa przedłożył rząd kilka projektów ustaw, mianowicie zdanie sprawy z przedłużenia stanu wyjątkowego w Kattaro, ustawę o przestrzeganiu tajemnicy listowej oraz ustawę o przyznaniu robotnikom prawa koalicji. Minister skarbu przedłożył prawo o pobieraniu podatków aż do miesiąca marca 1870 r. włącznie i preliminarz budżetu za r. 1870. Przy tej sposobności minister skarbu wykazał położenie finansowe. Wydatki na r. 1870 obliczone są na 320,700,000 złr., dochody zwyczajne na 275,000,000 złr. Niedobór zatem wynosić będzie 45,700,000 złr. W porównaniu z rokiem poprzednim wydatki większe są o 21,300,000 złr. co minister usprawiedliwia zwiększeniem wydatków na drogi żelazne oraz na landwerg, żandarmerję i t. d. Niedobór ma być pokrytym przewyżką dochodów zwyczajnych, dochodem ze sprzedaży dóbr rządowych w wysokości 17 mil. złr. i pozostałościami z bieżących rachunków.

Praga, 13 grudnia. Rada miejska po silnym oporze stronn-

ctwa klerykalnego i staro-czeskiego przyjęła większością 30 głosów przeciwko 23 wniosek stronnictwa młodo-czeskiego, iżby ulica Dominikańska, nazywająca się tak od czasu bitwy na Białej Górze przemianowaną została „ulicą Husa”.

Paryż, 14 grudnia. Ciało prawodawcze zajmowało się dziś znowu sprawdzaniem wyborów. Wybór Giraulta i Joliotą potwierdzono większością 198 głosów przeciwko 92. W dalszym ciągu posiedzenia zapytuje Garnier-Pagès ministra spraw wewnętrznych czy rząd zamierza przyznać dziennikom zagranicznym wolny wstęp. Minister odpowiada, że jest to ważne pytanie na które nie może stanowczo dać odpowiedzi; dzienniki zagraniczne nie ponoszące takich samych ciężarów co prasa francuzka, nie mogą też korzystać z tych samych swobód. Garnier-Pagès odrzekł na to, że odpowiedź dowodzi, że rząd pomimo liberalnych słów ani jednego kroku naprzód się nie posunął. „Dziennik urzędowy” zaprzecza wiadomości jakoby ambasador francuzki w Londynie p. Lavalette znajdować się miał w Paryżu. W przeglądzie politycznym oświadcza też samo pismo, że spór turecko-egipski jako już załatwiony uważać należy. W *Lizbonie* panuje spokojność.

Rzym, 13 grudnia. Papież uwiadomił sobór o utworzeniu komisji, mającej rozstrzygać o dopuszczeniu lub odrzuceniu kwestyj, co do podniesienia których inicjatywa pozostawiona jest pojedynczym członkom soboru. Członkowie komisji bezpośrednio przez Papieża wybrani zostali, uchwały jej potrzebować będą potwierdzenia papieżkiego. Prezydującym komisji jest kardynał Patrizi; do członków należą kardynałowie Antonelli i Bili, patriarcha jerozolimski, arcybiskupi z Mecheln i Westminster, biskup z Paderborn i arcybiskupi z Rouen i Tours.

Florencja, 14 grudnia. Utrzymują się pogłoski, że Sella wstąpi wprawdzie do gabinetu, lecz p. Lanza pozostawi przesostwo. Sankcyja królewska dotąd jeszcze nie nastąpiła.

(*Nordd. Allg. Ztg., Ind. Bl.*)

Telegramy Handlowe.

Petersburg, 14 grudnia. (Produkta). *Łój żółty świeczny* w miejscu 54½; z dostawą w sierpniu 1870 roku 56½. *Żyto* w miejscu 7; z dostawą w maju 1870 7½. *Owies* z dostawą w grudniu 4.75. *Konopie* w miejscu 38½. *Olej konopny* w miejscu 5.60; z dostawą w czerwcu 1870 roku 5.

Królewiec, 14 grudnia. (Targ zbożowy). W *pszenicy* interes słaby. *Żyto* w miejscu 47; z dostawą w grudniu 47, na wiosnę 50, w maju i czerwcu 50 sgrg. za 80 *℔*. W *jęczmieniu* interes spokojny. W *owsie* interes słaby, 23; z dostawą na wiosnę 26½ sgrg. za 50 *℔*. *Groch biały* 52 sgrg. za 90 *℔*. *Okowita* w miejscu 14½; z dostawą w grudniu 14½, na wiosnę 15½ talarów za 8,000 tral.

Szczecin, 14 grudnia. (Targ zbożowy). *Pszenica* w miejscu 56 — 60½; z dostawą w grudniu 59, na wiosnę 60½. *Żyto* w miejscu 42 — 45½; z dostawą w grudniu 42½, na wiosnę 43, w maju i czerwcu 43½. *Okowita* w miejscu 14½; z dostawą w grudniu 14½, na wiosnę 14½.

Gdańsk, 14 grudnia. (Targ zbożowy). *Pszenica* tańsza, pstra 410 fl., jasno-pstra 430 fl., wysoko-pstra 450 fl. *Żyto* tańsze, w miejscu 300 fl. *Jęczmień drobny* 234 fl., duży 246 fl. *Groch biały* 310 fl. *Owies* w miejscu 150 fl. *Okowita* w miejscu 14½ tal. Tendencja ku obniżeniu, przy lepszych dowozach.

Hamburg, 14 grudnia. (Targ zbożowy). W *pszenicy* w miejscu interes słaby. *Żyto* bez ożywienia; na późniejszą dostawę interes słaby. *Pszenica* z dostawą w grudniu za 5,400 *℔* 107, w grudniu i styczniu 106, w kwietniu i maju 107½. *Żyto* z dostawą w grudniu za 5,000 *℔* 75½, w grudniu i styczniu 75½, w kwietniu i maju 77. W *owsie* interes słaby. *Okowita* bez obrotu; z dostawą w grudniu 20, w styczniu 20½, na wiosnę 20½. W *kawie* i *cynku* spokojnie. W *oleju skalnym* interes słaby: *Standard white* w miejscu 15½; z dostawą w grudniu 15½, w styczniu i kwietniu 15.

Paryż, 14 grudnia. Mąka z dostawą w grudniu 54.—, w styczniu i kwietniu 55.—, w marcu i czerwcu 56.50.

Amsterdam, 14 grudnia. (Targ zbożowy). *Pszenica* bez obrotu. *Żyto* w miejscu ceny niezmienione; z dostawą w marcu 183, w maju 183. *Rzepak* z dostawą w kwietniu —, w jesieni —.

Antwerpia, 14 grudnia. (Targ zbożowy). W *pszenicy* i *życie* interes ciągle słaby. (*Olej skalny*). *Rafinowany typowo-biały* w miejscu 59½; z dostawą w grudniu 59, w styczniu 58, w lutym i marcu 57. Ceny niezmienione.

Brema, 14 grudnia. (*Olej skalny*). *Standard white*, w miejscu 6½ tal. w złocie, na dostawę ceny niezmienione.

Liverpool, 14 grudnia. (*Bawełna*). *Obroty* wynoszą 12,000 bel. *Interes* dobry.

Middling Orleans 12½, *middling amerykańska* 11½, *fair Dhollerah* 9½, *middling fair Dhollerah* 8½, *good middling Dhollerah* 8½, *fair Bengal* 7½, *new fair Omra* 9½, *Orleans* —, *Pernam* —, *Smyrna* —, *Egiptia* —, *amerykańska z transportu grudniowego* —.

Manchester, 14 grudnia Nr 12 *Water Ryland* 11½, 12 *Water Taylor* 13½, 20 *Water Michalls* 15, 30 *Water Gidlow* 15½, 30 *Water Clayton* 16½, 40 *Mule Mayoll* 14½, 40 *Medio Wilkinson* 17½, 36 *Warp-cops gatunek Rowland* 16½, 60 *double Weston* 19, *Printers* 16/16 34/50 8½ *℔* 136½. Ceny mocne, interes mały.

(*W. T. B., T. B. f. N. D.*)

Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Zawiadamia, że kupony za drugie półrocze 1869 r. od pięcioprocentowych Obligacyj Towarzystwa Seryi II-jej 500 i 100 talarowych, wypłacane będą, począwszy od 21 grudnia (2 stycznia) 1870 roku w kasach następujących:

W *Warszawie* w kasie głównej Towarzystwa,
W *Petersburgu* w Banku Dyskontowym lub u domu G. Sterky i Syn.
W *Berlinie* u domu G. Müller & Comp.
W *Wrocławiu* w kasie Zjednoczenia Bankowego Ślązkiego.
W *Amsterdamie* u domu Lippmann Rosenthal & Comp.
W *Brukselli* u domu Brugmann Synowie.
W *Londynie* u domu N. M. Rothschild and Sons.

Wypłata kuponów dopełnianą będzie według rzeczywistej ich wartości, w talarach pruskich, funtach sterlingach, frankach i guldenach holenderskich, na kuponach wyrażonej.

W tymże czasie i w tychże samych kasach realizowane będą po cenie nominalnej Obligacje Seryi II-jej wylosowane w październiku r. b., których numera do wiadomości podane zostały.

Warszawa, dnia 25 listopada (7 grudnia) 1869 roku.

(Nr 671) (D. W.)

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.

Rada Zarządzająca zawiadamia, że kupony procentowe za drugie półrocze 1869 roku od akcji Towarzystwa (mające wartości rs. 2 od akcji storublowych, zaś rs. 10 od akcji pięćsetrublowych), wypłacane będą, poczynając od dnia 21 grudnia (2 stycznia) 1870 roku, jak następuje:

W *Warszawie* w kasie głównej Towarzystwa.
W *St. Petersburgu* w Banku Dyskontowym lub u domu handlowego Sterky i Syn.
W *Wrocławiu* u Zjednoczenia Bankowego Ślązkiego.
W *Berlinie* u domu handlowego G. Müller & Comp.
W *Amsterdamie* u domu handlowego Lippmann Rosenthal & Comp.
W *Brukselli* u domu handlowego Brugman Synowie.
W *Frankfurcie nad Menem* u domu handlowego J. Weiller Synowie.

W *Krakowie* u domu handlowego Antoni Helcel.

Do kuponów przedstawianych do wypłaty należy dołączyć specyfikacją porządkiem numerów ułożoną; formularze do takich specyfikacji wydaje kasa główna dróg żelaznych w Warszawie.

Jednocześnie kasa główna wypłacać będzie, według wartości imiennej, wylosowane w roku 1869 i w poprzednich latach akcje drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej i wydawać w miejsce ich stosownie do § 45 Ustawy, tak zwane akcje pożytkowe.

Warszawa, dnia 25 listopada (7 grudnia) 1869 roku.

(Nr 672) (D. W.)

Korrespondencje Gazety Handlowej.

Berlin, 13 grudnia. (*Zboże*). *Obroty* w *życie* nie były znaczne. Wyczekiwanie sprzedawców nie mogło wstrzymać cofnięcia się cen, chociaż małego. Najmniej były uwzględnione terminy bieżące; stosunkowo łatwiej można było znaleźć nabywców na terminy późniejsze. W miejscu handel idzie ospale. Ofiarowania niewielkie. Uregulowano 4,000 cetnarów. Cena regulacyjna 44½ talarów.

W *pszenicy* ospale. Ceny niewiele się zmieniły. Uregulowano 3,000 cetnarów. Cena regulacyjna 55½ talarów. *Owies* w miejscu bardziej żądany i lepiej zbyć można. Na terminy ceny mocniejsze.

W *oleju rzepakowym* handel ograniczony; ceny cokolwiek niższe. Uregulowano 500 cetnarów. Cena regulacyjna 12½ talarów.

Sprzedawcy *okowity* zachowują postawę wyczekującą i przeprowadzili wymagania nieco wyższe, na skutek większych żądań. W koń-

cu jednak targu usposobienie było ospałe. Uregulowano 40,000 kwart. Cena regulacyjna 14 $\frac{1}{2}$ talarów.

Notujemy:

Pszenicę w miejscu 50—66 tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 70—rs. 7 kop. 52); z dostawą w miesiącu bieżącym 55 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 25), w marcu i kwietniu 57 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 47), w kwietniu i maju 58—57 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 58—rs. 6 kop. 55), w maju i czerwcu 59 $\frac{1}{2}$ —59 tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 69—rs. 6 kop. 67), w czerwcu i lipcu 60—59 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 6 kop. 78—rs. 6 kop. 75).

Żyto w miejscu 43 $\frac{1}{2}$ —45 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 4 kop. 96—rs. 4 kop. 74); z dostawą w miesiącu bieżącym 44 $\frac{3}{8}$ —44 $\frac{1}{2}$ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 02—rs. — kop. —), w lutym — tal. (kor. warsz. rs. — kop. —), w kwietniu i maju 44 $\frac{1}{2}$ —44 tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 02—rs. 4 kop. 98), w maju i czerwcu 44 $\frac{3}{4}$ tal. (kor. warsz. rs. 5 kop. 08).

Jęczmień w miejscu 34—45 tal.

Owies w miejscu 22—27 $\frac{1}{2}$ tal.; z dostawą w miesiącu bieżącym 24 $\frac{1}{2}$ tal., w kwietniu i maju 25 $\frac{1}{2}$ tal., w maju i czerwcu 25 $\frac{1}{8}$ tal., w czerwcu i lipcu 26 $\frac{1}{2}$ tal.

Groch cukrowy 54—60 tal., na paszę 44—48 tal.

Olej lniany w miejscu 11 $\frac{1}{8}$ tal.

Olej rzepakowy w miejscu bez beczki 12 $\frac{1}{2}$ tal.; z dostawą w grudniu 12 $\frac{1}{2}$ — $\frac{3}{8}$ tal., w grudniu i styczniu 12 $\frac{1}{2}$ tal., w styczniu i lutym — tal., w kwietniu i maju 12 $\frac{1}{2}$ tal., w maju i czerwcu — tal.

Okowitę w miejscu bez beczki 14 $\frac{5}{8}$ — $\frac{2}{8}$ tal.; z dostawą w grudniu 14 $\frac{3}{8}$ — $\frac{3}{8}$ tal., w styczniu i lutym 14 $\frac{3}{8}$ tal., w lutym i marcu — tal., w kwietniu i maju 15 $\frac{1}{2}$ tal., w maju i czerwcu 15 $\frac{1}{4}$ tal., w czerwcu i lipcu 15 $\frac{5}{8}$ tal., w lipcu i sierpniu 15 $\frac{1}{2}$ tal., w sierpniu i wrześniu 16 $\frac{7}{8}$ talarów.

Londyn, 10 grudnia. (Zboże). Od ostatniego poniedziałku mieliśmy wilgocę. Z wyjątkiem kilku pomniejszych targów prowincjonalnych, na targach królestwa w ogólności panowało usposobienie ospałe, z powodu wciąż trwających dowozów, w końcu dała się widzieć zupełna nieczynność w handlu. Ceny lepszych gatunków jęczmienia mocno się trzymały, groch i owies obniżyły się dalej w cenie; ale wszystkie inne gatunki zboża jarego notowano podług cen ostatnich. Aby uskutecznić sprzedaż maki, musiano poczynić ustępstwa.

Dowozy do brzegów w tygodniu ubiegłym składały się z 48 ładunków, mianowicie: 24 pszenicy, 17 kukurydzy, 3 jęczmienia, 1 fasoli, 1 nasienia lnianego, 1 prosa, 1 nasienia bawelnianego, z których wraz z 35 ładunkami, pozostałymi z tygodnia poprzedniego, wystawiono na sprzedaż: 22 pszenicy, 11 kukurydzy, 2 jęczmienia. Pszenica dowieziona była zaniedbaną przy cenach o 2 sz. niższych. Kukurydza rochę tańsza. W jęczmieniu obroty ograniczone po cenach ostatnich. Nasienie rzepakowe podniosło się w cenie; w lnianem nie było obrotów. Z wyjątkiem kilku tranzakcyj w kukurydzy na dalszy wywóz nie było chęci kupna.

Dowozy zboża angielskiego są średnie, pszenicy zagranicznej i owsa, dobre. Targ dzisiejszy był słabo odwiedzany; pszenicę angielską trudno było zbyć po cenach z ostatniego poniedziałku. Pszenicy zagranicznej mało żądano. Zboże jare sprzedawano po ostatnich mocno się trzymających cenach.

Kronika wiadomości krajowych i zagranicznych.

— Okólnikiem z d. 6 b. m. zawiadamia p. *Joh. Wünsche et comp.* iż fabryka pończosznicza i towarów dzianych, dotychczas w Zgierzu egzystująca, przeniesioną została do Żyrardowa, i w skutek porozumienia się z p. p. *Hille i Dittrich* pod tą firmą powiększonym nakładem prowadzoną będzie, a firma w Zgierzu ustaje.

Odwołując się na powyższy okólnik, donoszą jednocześnie pp. *Hille i Dittrich*, iż przejęli na własność interes pod firmą *Joh. Wünsche et comp.* w Zgierzu z aktywami i passywami i takowy pod własną firmą i na własny rachunek, prowadzić będą.

— W pow. Włodawskim (gub. Siedlecka) ceny ziemniaków małe, ziemniaki przechowywane w kopcach bardzo się psują. Bug wylał togi kilku tygodniami tak, iż sprzedaje siana stojące na nizinach dotąd są zalane, kra gęsta bardzo. Drogi boczne fatalnie zepsute.

— Kijów. Cholera, która na seryo poczęła straszyć mieszkańców od kilku dni przybiera mniejsze rozmiary; w ostatnim tygodniu zaledwie kilkanaście ofiar liczymy. Natomiast choleryna nie ustaje, przyczyną tego głównie zła pogoda; dotąd prawie śniegu nie było, a ciągle

dżdżyste powietrze połączone z wilgocią przyczynia się do rozwoju rozmaitych chorób. Skutkiem tego i handel upada, dowozu mączki ani rafinany nie widać, wszyscy oczekują mrozów i śniegu dla ułatwienia z miastem komunikacji. Również i przyjezdnych bardzo niewiele, i tylko droga żelazna kursko-kijowska dostarcza nam w szczupłej ilości mieszkańców północy.

Mączka podnosi się; przy większych tranzakcjach płacą po rs. 4 kop. 50; w mniejszych partyach 10 kop. drożej. Rafinad w jednej cenie, pierwszy gatunek rs. 7.

Otwarcie kolei kijowsko-bałckiej nastąpi w d. 2 (14) grudnia ale tylko dla pasażerów, dla przewożenia zaś towarów nie prędzej jak w d. 15 (27) stycznia r. przyszłego, chociaż i termin ten bardzo wątpliwy. Wszyscy niecierpliwie nań czekają; obliczono urzędownie, że dziennie samych towarów do transportowania na tej linii będzie około 160,000 pudów. Z dniem 22 listopada (4 grudnia) pociągi na drodze żelaznej kijowsko-kurskiej dwa razy dziennie kursować będą; stanowi to wielką dogodność dla osób udających się ztąd do Warszawy lub odwrotnie, uniknie się długiego czekania w Kursku i na innych stacjach i jednym dniem wcześniej przybywa się na miejsce. Na kontrakty roku przyszłego oczekujemy otwarcia giełdy kupieckiej; chociaż ustawa jej od lat blisko czterech już zatwierdzona została, jednak nasz świat handlowy uznał za właściwe dopiero w tym roku przystąpić do urzędowania tej tak ogół obchodzącej instytucji. Obecnie członków giełdowych liczymy do stu, pewna jest wszakże nadzieja, że z otwarciem jej liczba ich w czwórnasób się powiększy. Każdy członek płaci rs. 10 rocznie, z prawem wolnego wejścia; nieczłonkowie za każdy raz opłacają po 25 kop. Dopóki przez zbiór opłat nie wystarczy sumy na wybudowanie osobnego gmachu giełdy, dopóty mieścić się będzie w wynajętej już sali nowo wzniesionego Instytutu wód mineralnych, który położony na krańcu Kreszczatyku przy zjeździe na Padol, jest środkowym punktem handlowym między dolnem a górnym miastem.

Skutkiem wielkiego urodzaju na zboże w ogólności, cena jego jest bardzo niska. U nas płacą czwartą pszenicy rs. 6, żyta rs. 4, owsa rs. 1 kop. 80. Odessa zbożem przepelniona; samej pszenicy znajduje się na składach 1,200,000 czetwerti, a prócz tego na stacjach drogi żelaznej odesko-bałckiej leży pszenicy do dalszego transportu napół zgnielej lub zbutwielejsz około 150,000 czetwerti. Ogółem sprzedano w Odesie do 1 (13) listopada pszenicy do Anglii i portów morza Śródziemnego dwa miliony czetwerti. W Odesie wkrótce zostanie otwarty bank pod firmą „Noworosyjski“ z kapitałem zakładowym rs. 5,000,000. Na czele tego banku stoi odeski bankier Rafałowicz.

— *Pożyczka turecka z 1869 r.* Rząd turecki emituje pożyczkę w 11,111 obligacjach na okaziciela wystawionych po 500 fr. do amortyzowania w ciągu 33 lat w sumie nominalnej. Kurs emisyjny tych akcyj jest 305 fr. za 500 fr. z procentem od 1 października 1869 r., które mają być uiszczone: przy zapisie

25 fr.
po podziale od $\frac{1}{2}$ — $\frac{2}{2}$ 50 „
do 30 grudnia 1869 75 „
do 28 lutego 1870 75 „
do 1 kwiet. wraz z kuponem 80 „
czyli razem 305 fr.
potrącając zaś kup kwiet. 15 fr.

wynoszą rzeczywiste wnioski 290 fr.

Obligacje te dają 10 $\frac{1}{2}$ % rocznie, wypłacone w półrocznych ratach po fr. 15 1 kwietnia i 1 października — losowania zaś odbędą się w Paryżu 5 marca i 5 września każdego roku. Pierwsze dwa losowania wyjątkowo będą miały miejsce 5 września 1870 r.

Kupony i obligacje amortyzowane będą w Paryżu, Londynie i Konstantynopolu, a w Berlinie u domu bankowego *F. Mart Magnus*.

Pożyczka ta zabezpieczoną została przez rząd turecki na wszystkich dochodach państwa, a w szczególności na dochodach różnych prowincji i wysp wynoszących 60 mil. fr., gdy suma roczna potrzebna do wypłacenia procentu jako i sztuk amortyzowanych 38,888,885 wynosi.

Zapisy odbywają się d. 15, 16 i 17 b. m. w Paryżu, Lyonie, Londynie, Hamburgu, Amsterdamie i Berlinie u *F. Mart Magnus*.

— *Austryackie tow. kredytu gruntowego* za rok 1869 będzie mogło dać od 45—55 fr. dywidendy od każdej akcyj. Część jednak tego zysku będzie odliczona na założenie nadzwyczajnego funduszu rezerwowego. Zawsze jednak około 14 fl. w srebrze przypadnie na dywidendę.

OGŁOSZENIA.

Syndycy tymczasowi masy upadłości Szymona Handelsmann.
Działając na zasadzie upoważnienia Wgo Ludwika Sommer, Sędziego Komisarza powyższej masy, obwieszcza niniejszem, iż w d. 8 (20) grudnia 1869 r. o godzinie 10 rano, pod Nr 415 przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu hr. Stanisława Potockiego, sprzedane zostaną szafy, kontuary, bufety sklepowe i inne urządzenia do handlu upadłego Szymona Handelsmanna należące, a to za gotowe zaraz płacić się winne pieniądze.

Warszawa, dnia 29 listopada (11 grudnia) 1869 roku.

Nikodem Rosenblum.

Stanisław Cohn.

(Nr 673)

(D. W.)



MEODZIENIEC, który skończył przynajmniej cztery klasy i znający język niemiecki i ruski, może być przyjęty do kantoru jako uczeń od Nowego Roku. Wiadomość w kantorze A. NEPROS w Warszawie ulica Tłomackie Nr 11.

(Nr 670-1-3)

MANOMETRY
SCHÄFFERA i BUDENBERGA

3 cale średnicy rs. 11
4 1/2 " " " 12 kop. 50
6 " " " 14
Vacuummetry 6 cali średnicy rs. 14
od 1 do 20 Amosfer za sztukę

KRANY do manometrow, SZKŁA i KRAZKI do wodostoków.
Kupującym na raz 12 sztuk odstępnie się rabat 10%.

KRAFT & KUKSZ

Ulica Długa Nr 586b.

(Nr 490)

Poż. prem. miasta Bukaresztu,

nominalnej wartości 20 franków,

których ciągnięcie odbywa się sześć razy do roku, są do nabycia po cenie bardzo przystępnej w kantorze wekslu

A. GOLDFEDER,

na placu bankowym, Nr 955, wprost Banku.

Główne wygrane: franków 100,000; 50,000; 25,000; 10,000 i wiele pomniejszych.

Tenże kantor przyjmuje ubezpieczenia na pożyczki premiowe Rosyjskie od amortyzacji za wynagrodzeniem 30 kopiejek od sztuki. Ciągnięcie 2 (14) stycznia 1870 roku.

Ciągnięcie 2 (14) stycznia 1870 roku.

Losowanie wygranych dnia 2 (14) stycznia 1870 r.

Urzędownie ostępowane kwity udziałowe
Cesarsko-Rosyjskiej

Pożyczki Premiowej z roku 1864,

które tak długo mają swoją wartość, dopóki nie padnie na nie w dwudziestą część wygrana od 200,000 do 120 rs. Za przesłaniem w banknotach na 1 sztukę rs. 12, na 6 sztuk rs. 70, na 15 sztuk rs. 170, wysłać takowe

Rothschild & Comp.

Wiedeń, Postgasse Nr 14.

(Nr 633-1-5)

(7951)

Kursa Giełdy Warszawskiej.

Weksl.	z dnia 16 z d. 15	
	żąd.	placono
Berlin 100 t. 2 m. (132 1/2, 132 1/2)	119.55	119.32
ditto krótki (— 132 1/2)	—	119.25
Gdańsk dit. dit. (— 132 1/2)	—	119.25
Hamburg 300 Bmk ditto	181.65	181.20
Londyn 1 ft. st. 3 mies.	8.20	8.18
Moskwa 100 rs. 1 mies.	—	—
Paryż 300 fr. 2 mies.	97.80	97.50
Petersburg 100 rs. krótki	100.17	100
ditto 3 mies.	98.66	98.50
Wiedeń 150 fl. 2 m. (108 1/2, 108 1/2)	97.80	97.65
Papiery publiczne.		
4% Listy likwidacyjne	75.93	75.63
Oblig. Skarbowe rs. 100	—	—
„ „ „ „ „ 500	—	—
„ „ „ „ „ 300	—	—
„ „ „ „ „ 200	—	—
„ „ „ „ „ 100	—	—
„ „ „ „ „ 50	—	—
„ „ „ „ „ 25	—	—
„ „ „ „ „ 12 1/2	—	—
„ „ „ „ „ 6 1/4	—	—
„ „ „ „ „ 3 1/8	—	—
„ „ „ „ „ 1 1/4	—	—
„ „ „ „ „ 3/8	—	—
„ „ „ „ „ 1/4	—	—
„ „ „ „ „ 1/8	—	—
„ „ „ „ „ 1/16	—	—
„ „ „ „ „ 1/32	—	—
„ „ „ „ „ 1/64	—	—
„ „ „ „ „ 1/128	—	—
„ „ „ „ „ 1/256	—	—
„ „ „ „ „ 1/512	—	—
„ „ „ „ „ 1/1024	—	—
„ „ „ „ „ 1/2048	—	—
„ „ „ „ „ 1/4096	—	—
„ „ „ „ „ 1/8192	—	—
„ „ „ „ „ 1/16384	—	—
„ „ „ „ „ 1/32768	—	—
„ „ „ „ „ 1/65536	—	—
„ „ „ „ „ 1/131072	—	—
„ „ „ „ „ 1/262144	—	—
„ „ „ „ „ 1/524288	—	—
„ „ „ „ „ 1/1048576	—	—
„ „ „ „ „ 1/2097152	—	—
„ „ „ „ „ 1/4194304	—	—
„ „ „ „ „ 1/8388608	—	—
„ „ „ „ „ 1/16777216	—	—
„ „ „ „ „ 1/33554432	—	—
„ „ „ „ „ 1/67108864	—	—
„ „ „ „ „ 1/134217728	—	—
„ „ „ „ „ 1/268435456	—	—
„ „ „ „ „ 1/536870912	—	—
„ „ „ „ „ 1/1073741824	—	—
„ „ „ „ „ 1/2147483648	—	—
„ „ „ „ „ 1/4294967296	—	—
„ „ „ „ „ 1/8589934592	—	—
„ „ „ „ „ 1/17179869184	—	—
„ „ „ „ „ 1/34359738368	—	—
„ „ „ „ „ 1/68719476736	—	—
„ „ „ „ „ 1/137438953472	—	—
„ „ „ „ „ 1/274877906944	—	—
„ „ „ „ „ 1/549755813888	—	—
„ „ „ „ „ 1/1099511627776	—	—
„ „ „ „ „ 1/2199023255552	—	—
„ „ „ „ „ 1/4398046511104	—	—
„ „ „ „ „ 1/8796093022208	—	—
„ „ „ „ „ 1/1759218644416	—	—
„ „ „ „ „ 1/3518437288832	—	—
„ „ „ „ „ 1/7036874577664	—	—
„ „ „ „ „ 1/14073749153328	—	—
„ „ „ „ „ 1/28147498306656	—	—
„ „ „ „ „ 1/56294996613312	—	—
„ „ „ „ „ 1/11258999326624	—	—
„ „ „ „ „ 1/22517998653248	—	—
„ „ „ „ „ 1/45035997306496	—	—
„ „ „ „ „ 1/90071994612992	—	—
„ „ „ „ „ 1/180143989251904	—	—
„ „ „ „ „ 1/360287978503808	—	—
„ „ „ „ „ 1/720575957007616	—	—
„ „ „ „ „ 1/1441151914015232	—	—
„ „ „ „ „ 1/2882303828030464	—	—
„ „ „ „ „ 1/5764607656060928	—	—
„ „ „ „ „ 1/11529215312121856	—	—
„ „ „ „ „ 1/23058430624243712	—	—
„ „ „ „ „ 1/46116861248487424	—	—
„ „ „ „ „ 1/92233722496974848	—	—
„ „ „ „ „ 1/18446744499394976	—	—
„ „ „ „ „ 1/36893488998789952	—	—
„ „ „ „ „ 1/73786977997579904	—	—
„ „ „ „ „ 1/147573955995159808	—	—
„ „ „ „ „ 1/295147911990319616	—	—
„ „ „ „ „ 1/590295823980639232	—	—
„ „ „ „ „ 1/1180591647961278464	—	—
„ „ „ „ „ 1/2361183295922556928	—	—
„ „ „ „ „ 1/4722366591845113856	—	—
„ „ „ „ „ 1/9444733183690227712	—	—
„ „ „ „ „ 1/18889466373380454424	—	—
„ „ „ „ „ 1/37778932746760908848	—	—
„ „ „ „ „ 1/75557865493521817696	—	—
„ „ „ „ „ 1/15111573098704363392	—	—
„ „ „ „ „ 1/30223146197408726784	—	—
„ „ „ „ „ 1/60446292394817453568	—	—
„ „ „ „ „ 1/120892584793634907136	—	—
„ „ „ „ „ 1/241785169587269814272	—	—
„ „ „ „ „ 1/483570339174539628544	—	—
„ „ „ „ „ 1/967140678349079257088	—	—
„ „ „ „ „ 1/1934281356698158514176	—	—
„ „ „ „ „ 1/3868562713396317028352	—	—
„ „ „ „ „ 1/7737125426792634056704	—	—
„ „ „ „ „ 1/15474250853585268114016	—	—
„ „ „ „ „ 1/30948501707170536228032	—	—
„ „ „ „ „ 1/61897003414341072456064	—	—
„ „ „ „ „ 1/123794006828682149112128	—	—
„ „ „ „ „ 1/247588013657364298224256	—	—
„ „ „ „ „ 1/495176027314728596448512	—	—
„ „ „ „ „ 1/990352054629457192897024	—	—
„ „ „ „ „ 1/1980704108458913857954048	—	—
„ „ „ „ „ 1/3961408216917827715908096	—	—
„ „ „ „ „ 1/7922816433835655431816192	—	—
„ „ „ „ „ 1/15845632867671310863632384	—	—
„ „ „ „ „ 1/31691265735342621727264768	—	—
„ „ „ „ „ 1/63382531470685243454529536	—	—
„ „ „ „ „ 1/126765062941370486909059072	—	—
„ „ „ „ „ 1/253530125882740973818118144	—	—
„ „ „ „ „ 1/507060251765481947636236288	—	—
„ „ „ „ „ 1/1014120503530963895272472576	—	—
„ „ „ „ „ 1/2028241007061927790544945152	—	—
„ „ „ „ „ 1/4056482014123855581089890304	—	—
„ „ „ „ „ 1/8112964028247711162179781808	—	—
„ „ „ „ „ 1/1622592805649542232439563616	—	—
„ „ „ „ „ 1/3245185611299084464879127232	—	—
„ „ „ „ „ 1/6490371222598168929758454464	—	—
„ „ „ „ „ 1/12980742451976337759516908928	—	—
„ „ „ „ „ 1/25961484903952675519033817856	—	—
„ „ „ „ „ 1/51922969807905351038067635712	—	—
„ „ „ „ „ 1/103845939615810702076134611424	—	—
„ „ „ „ „ 1/20769187923621404015326922848	—	—
„ „ „ „ „ 1/41538375847242808030653845696	—	—
„ „ „ „ „ 1/830767516944856160613117711392	—	—
„ „ „ „ „ 1/16615350338897123122623542722784	—	—
„ „ „ „ „ 1/33230700677794246245247085445568	—	—
„ „ „ „ „ 1/66461401355588492490494170891132	—	—
„ „ „ „ „ 1/13292280271117698481808983417824	—	—
„ „ „ „ „ 1/26584560542235396963617968355648	—	—
„ „ „ „ „ 1/53169121084470793927235936711296	—	—
„ „ „ „ „ 1/10633824216894158784447178722592	—	—
„ „ „ „ „ 1/21267648433788317568894355445184	—	—
„ „ „ „ „ 1/42535296867576635137788710890368	—	—
„ „ „ „ „ 1/85070593735153270275577421781376	—	—
„ „ „ „ „ 1/170141187470306540551154843562752	—	—
„ „ „ „ „ 1/340282374940613081102309687125544	—	—
„ „ „ „ „ 1/68056474988122616220461937425088	—	—
„ „ „ „ „ 1/136112949976245232440938748850176	—	—
„ „ „ „ „ 1/27222589952449046488187749700352	—	—
„ „ „ „ „ 1/54445179904898092976375499400704	—	—
„ „ „ „ „ 1/1088903598097961859527509888014112	—	—
„ „ „ „ „ 1/2177807196195923719055019776028224	—	—
„ „ „ „ „ 1/4355614392391847438010039552056448	—	—
„ „ „ „ „ 1/87112287847836948760200791041128896	—	—
„ „ „ „ „ 1/174224575695673975320401582082257792	—	—
„ „ „ „ „ 1/3484491513913479506408031641645155584	—	—
„ „ „ „ „ 1/696898302782695901281606328329031111168	—	—
„ „ „ „ „ 1/139379660556539180256321265658062222336	—	—
„ „ „ „ „ 1/278759321113078360512645251316124444672	—	—
„ „ „ „ „ 1/55751864222615672102525105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/11150372844523134205105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/22300745689046268410205105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/44601491370892536820405105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/89202982741785073640805105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/178405965435690147217605105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/356811930871380294435205105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/713623861742760588870405105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/1427247723485521177740805105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/2854495446971042355481605105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/5708990893942084710963205105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/11417981787884169419326405105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/22835963575768338838652805105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/45671927151536677677305605105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/91343854303073355354611205105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/182687708606146710710922405105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/36537541721229342141818405105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/73075083442458684283636805105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/14615016688491736857373605105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/29230033376983473714747205105105025224889144	—	—
„ „ „ „ „ 1/58460066753966947429		

WIADOMOŚĆ TYMCZASOWA

• wygranych 5-jej Klasy 113 Loteryi Klasyycznej, dnia 3 (15) grudnia 1869 roku.

Ner.	Rub. sr.	Ner.	Rub. sr.	Ner.	Rub. sr.	Ner.	Rub. sr.	Ner.	Rub. sr.	Ner.	Rub. sr.	Ner.	Rub. sr.
34	60	1864	60	3862	60	5809	60	7586	60	9026	60	10628	60
37	60	76	500	78	60	77	60	7619	60	29	60	38	60
62	60	79	60	3922	60	91	60	84	60	52	60	46	60
81	60	85	60	58	60	95	60	7745	80	55	80	85	60
106	60	1925	60	59	60	5907	60	48	60	77	60	97	60
19	60	31	60	4154	100	15	60	51	60	82	1000	10705	60
204	60	33	60	67	60	20	60	57	60	9132	60	16	60
30	60	95	60	87	60	71	60	65	60	37	60	24	60
74	60	2025	60	94	60	95	60	7833	60	40	60	76	60
345	60	43	60	4210	60	6040	60	50	60	59	60	86	60
53	60	46	60	86	60	72	60	61	60	78	60	10829	500
54	60	84	60	4317	60	83	60	78	60	91	60	30	60
489	60	2142	60	4444	60	6126	60	7934	60	9210	60	33	60
95	60	84	60	59	60	96	60	40	60	27	60	86	60
99	60	2214	60	67	60	6237	60	41	60	41	60	10983	60
501	60	90	60	74	60	6328	100	70	100	9417	60	11062	60
18	60	2301	60	97	60	65	60	89	60	30	60	10	60
56	60	4	60	4510	60	95	60	8034	60	66	60	29	60
602	60	6	60	38	60	6410	60	54	60	82	60	66	60
66	60	12	100	4610	60	52	60	8111	60	84	60	11157	60
725	60	64	60	21	60	6558	60	16	60	86	60	11242	60
31	60	73	60	85	60	92	60	37	60	97	60	48	60
82	60	2504	60	4718	60	95	60	8246	500	9514	200	51	60
832	60	60	60	42	60	6672	60	8322	60	20	60	56	60
40	60	2616	60	89	60	87	60	31	60	60	60	62	60
89	60	92	60	4807	60	6710	60	39	60	80	60	11304	60
916	60	2746	60	46	60	11	100	55	60	97	60	10	60
18	60	55	60	53	80	70	60	86	60	9649	60	15	60
62	60	2825	60	56	60	89	60	96	60	70	60	26	60
68	60	2964	60	78	60	6833	60	8467	60	9711	60	90	60
74	60	71	60	85	60	37	60	78	60	9800	60	11427	60
99	60	74	60	4951	60	80	60	8596	60	64	60	51	60
1044	200	3028	60	92	60	97	60	8612	60	67	60	55	60
57	60	99	60	5114	60	6920	60	42	60	92	60	11577	60
75	60	3120	80	5222	60	49	60	58	80	9914	60	86	60
94	60	23	60	5303	60	71	60	69	60	60	60	96	60
1116	60	84	60	19	60	7018	60	76	60	76	60	11615	60
50	80	3271	60	81	60	70	60	85	60	88	60	44	60
84	60	90	80	89	60	77	60	8702	60	10008	60	45	60
1214	60	91	60	91	60	7115	60	16	60	39	60	50	60
51	60	99	60	5428	60	43	60	95	60	51	100	79	60
1362	60	3305	60	62	60	7203	60	8835	60	84	60	98	60
66	60	78	60	5542	60	55	60	64	60	10130	60	11720	60
87	60	89	80	94	60	7351	60	87	60	61	60	92	60
92	60	3453	60	96	60	67	60	8912	60	65	60	11810	60
1410	60	3611	75000	5611	60	88	60	18	60	10240	60	67	60
55	60	24	60	18	60	7420	60	19	60	59	60	78	60
89	60	41	60	25	60	37	60	32	60	71	60	97	60
1500	60	45	60	95	100	42	60	33	60	10304	60	11912	100
43	60	52	60	5705	60	46	60	37	60	5	60	62	60
91	500	79	60	13	60	93	60	51	60	36	60	91	60
1673	60	3772	60	17	60	7516	60	58	60	66	60	12020	60
1816	60	98	60	47	60	34	60	9003	60	10487	60	32	60
37	60	3830	60	51	100	42	60	9	60	10561	60	66	60
1848	60	3841	60	5770	60	7551	60	9014	60	10564	60	12069	60

Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.
12083	60	13824	60	15494	60	17111	60	18859	60	20456	60	21771	60
96	60	57	60	15511	60	47	60	89	60	91	80	21874	60
12108	60	66	60	15606	60	94	60	18976	60	20503	60	21978	60
37	200	13950	60	46	60	17221	60	87	60	24	60	22040	60
47	60	14011	60	63	60	32	60	19082	60	20606	60	55	60
49	60	43	1000	15741	60	39	60	96	60	57	60	22102	60
98	60	54	60	54	60	83	60	19152	60	75	60	18	60
12228	100	91	60	15832	60	86	60	95	60	80	60	25	60
12309	60	92	60	83	60	91	60	19261	60	92	60	33	60
30	60	14101	60	15998	60	95	60	78	80	20768	60	65	60
12426	60	7	60	16005	60	17307	80	93	60	76	60	22204	100
32	60	36	60	44	60	55	60	19313	80	81	60	17	60
62	60	66	60	16133	60	17402	80	58	60	20882	60	56	60
12517	60	87	60	77	60	28	60	19439	60	20908	60	83	60
30	80	89	60	92	60	66	60	47	60	52	60	22340	60
61	60	14222	60	16202	60	17568	60	51	60	21042	100	86	60
74	60	52	60	85	100	11	60	62	60	43	60	22416	60
12648	60	14396	60	16334	60	70	60	96	60	79	500	82	60
95	60	14422	60	87	60	81	60	19507	60	21159	60	22538	60
12743	60	63	60	16417	60	17649	60	23	60	73	200	66	60
50	60	14533	60	56	60	99	60	19621	60	78	60	22629	60
64	60	14618	60	16504	60	17728	60	45	60	82	100	74	60
83	60	43	60	20	60	99	60	46	60	99	60	84	60
92	60	44	60	27	60	17810	60	19736	60	21213	60	96	60
12831	60	51	60	99	60	77	60	45	60	15	80	22713	60
57	60	60	60	16653	60	94	60	61	60	21312	60	26	60
71	60	80	60	66	60	17985	60	88	60	15	60	48	60
76	60	14729	60	16703	60	18017	80	19821	60	26	80	91	60
83	60	66	60	6	60	18180	60	55	60	21416	60	22829	60
12911	60	85	60	18	60	18214	60	19911	80	55	60	35	60
32	60	95	60	28	60	22	60	46	60	59	60	52	60
39	60	14820	60	16804	60	44	60	62	60	62	60	75	60
13055	60	42	60	16901	60	66	60	71	60	92	60	22926	60
60	80	52	60	31	60	90	60	20057	60	93	60	74	60
94	60	62	60	36	60	18305	200	61	60	21516	60	23009	60
13108	60	14928	60	54	60	75	60	20110	60	30	60	23109	60
69	60	43	60	59	80	18425	60	23	60	44	60	11	60
13206	60	15085	60	82	60	72	60	20200	100	45	60	23252	60
45	60	15158	60	88	60	80	80	58	60	21603	60	57	200
97	60	59	60	17014	60	18637	200	63	60	25	60	58	60
13337	60	86	60	17	60	61	60	20331	60	59	60	23373	60
60	60	15212	60	30	60	71	60	35	60	74	80	23400	60
13459	60	80	60	57	60	73	60	37	60	86	60	15	60
94	60	15332	60	78	60	83	60	58	100	21729	60	69	60
13584	100	15467	60	17085	60	18720	60	20388	60	21757	60	23470	60

GŁOWNIEJSZE WYGRANE PADŁY W KANTORACH NASTĘPUJĄCYCH:

Ner. **3611** wygrał rs. **75000** w Kant. Główn. *Maurycyego Nelkena* w Warszawie.
 " **9032** " " **1000** w Kant. Główn. *Maurycyego Nelkena* w Warszawie.
 " **14045** " " **1000** u kol. *Orleana* w Staszowie.